



PACIFIC MILLENNIUM PACKAGING GROUP CORPORATION

國際濟豐包裝集團

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1820

中期報告
2024



目 錄

2	公司資料
4	財務摘要
5	管理層討論及分析
15	企業管治和其他資料
17	簡明綜合中期財務報表 審閱報告
19	簡明綜合全面收益表
20	簡明綜合財務狀況表
22	簡明綜合權益變動表
23	簡明綜合現金流量表
24	簡明綜合中期財務報表附註



公司資料

董事會

執行董事

鄭顯俊先生(主席)
談大成先生

非執行董事

周天力先生(於2024年6月18日辭任)

獨立非執行董事

王計生先生
江天錫先生
蘇崇武博士

審核委員會

江天錫先生(主席)
周天力先生(於2024年6月18日辭任)
蘇崇武博士
王計生先生

薪酬委員會

王計生先生(主席)
鄭顯俊先生
蘇崇武博士

提名委員會

鄭顯俊先生(主席)
王計生先生
江天錫先生

環保委員會

蘇崇武博士(主席)
鄭顯俊先生
江天錫先生

公司秘書

傅嬋逸女士

核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司
執業會計師及
註冊公眾利益實體核數師
香港中環
干諾道中111號
永安中心25樓

主要往來銀行

上海浦東發展銀行股份有限公司
嘉定支行
中國上海
博樂路199號

註冊辦事處

P.O. Box 472, 2nd Floor
Harbour Place
103 South Church Street
George Town
Grand Cayman KY1-1106
Cayman Islands



總部及總辦事處

中國上海
田林路398號
2座
3樓A303

股份代號

1820

公司網站

<http://www.pmpgc.com>

香港主要營業地點

香港
金鐘道89號力寶中心
二座21樓2104室

股份過戶登記總處

International Corporation Services Ltd.
P.O. Box 472, 2nd Floor
Harbour Place
103 South Church Street
George Town
Grand Cayman KY1-1106
Cayman Islands

香港證券登記處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716號舖

財務摘要

國際濟豐包裝集團(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此於下文載列本集團截至2024年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合業績概要連同2023年同期(「同期」)的比較數字：

- 本期間錄得營業收入約人民幣997.2百萬元(同期：約人民幣946.7百萬元)，較同期增加約5.3%。
- 本期間本公司擁有人應佔淨虧損約人民幣15.3百萬元(同期：錄得純利約人民幣3.7百萬元)。
- 董事會已議決本期間不宣派任何中期股息。然而，董事會欣然宣佈，董事會已於2024年8月26日舉行的會議上議決向於2024年10月25日名列本公司股東名冊的股東宣派及派付特別股息每股0.08港元。特別股息並未於此等簡明綜合中期財務報表內反映為應付股息。預計特別股息將於2024年12月16日或前後派付。



管理層討論及分析

業務回顧

2024年上半年，中國外需總體好於內需，呈現「外升內降」的特點。

從國外來看，美國及歐盟市場已進入補庫存階段，外需反彈，國際貿易穩步恢復，帶動我國出口增長好於預期，且出口商品繼續向好發展。新興市場新需求的增長有效拉動了中國出口，部分抵銷了中國對歐盟、美國及日本出口的下降。報告期內，新能源汽車、鋰電池及太陽能電池的出口仍是中國出口增長的主要動力，但受貿易摩擦影響，其對中國出口的正面作用有所減弱。與此同時，隨著全球商品需求的復蘇，服裝、鞋帽、家用電器及傢俱等消費品的出口亦呈好轉趨勢。

從國內來看，由於需求不足，2024年上半年內需疲軟。產能相對過剩，投資及消費增速均呈現放緩趨勢。在消費方面，服務業的增長好於零售業，旅遊及其他消費繼續穩步增長。自COVID-19大流行以來，人均可支配收入增速持續下降，居民收入增長的基礎仍需加強。報告期內，耐用消費品更傾向於「以價換量」。企業避免囤貨及對擴大投資規模持保守態度。受消費者信心不足的影響，2024年上半年終端用戶訂單相對分散。包裝市場持續供過於求。儘管本集團的訂單一直在穩定增加，惟激烈的市場競爭已導致產品銷售單價下降。

考慮到全球經濟的複雜性及不明朗性持續加劇，從而影響國內經濟，如匯率、價格、資本流動及外貿等多個方面，2024年下半年全球整體經濟環境將受到更不利的影響。然而，隨著鼓勵消費政策的出台，居民消費將有望逐步恢復。作為產業配套行業，2024年下半年紙包裝行業的發展趨勢及收入將得到改善。



作為紙包裝行業的領先企業，我們始終堅持健康發展、精益求精。報告期內，本集團於開拓新客戶方面取得顯著成效。我們於湖北的第一家生產工廠已正式投產，為中國中西部地區的客戶提供服務，開啟發展新篇章。然而，受單價持續下降的影響，本集團於報告期內的業績並不理想。本集團將繼續擴大銷售、加強設備升級及提升服務，並控制成本，以提高溢利。

財務回顧

於本期間，本公司錄得營業收入約人民幣997.2百萬元，較同期的約人民幣946.7百萬元增加約人民幣50.5百萬元或約5.3%。於本期間，綜合毛利率約15%，較同期的約16.7%減少約1.7%。本期間毛利約人民幣149.6百萬元，較同期的約人民幣158.1百萬元減少約5.4%。本期間每股基本虧損為人民幣0.05元，而同期則錄得每股基本盈利人民幣0.01元。

考慮到下半年為傳統旺季，董事對本集團於2024年下半年的業績保持審慎樂觀的看法。本集團管理層將繼續注意市場狀況，並採取適當措施應對市場不斷的變化。

營業收入

於本期間，本集團的瓦楞紙包裝產品及瓦楞紙板銷售均錄得營業收入增加。於本期間，本集團錄得營業收入約人民幣997.2百萬元，較同期增加約人民幣50.5百萬元或約5.3%。

銷售瓦楞紙包裝產品

於本期間，銷售瓦楞紙包裝產品所得營業收入約人民幣901.7百萬元，較同期的約人民幣860.3百萬元增加約4.8%，佔本集團於本期間營業收入總額的約90.4%。銷售瓦楞紙包裝產品的營業收入增加乃主要由於銷量上漲所致。



銷售瓦楞紙板

於本期間，銷售瓦楞紙板所得營業收入約人民幣95.5百萬元，較同期的約人民幣86.5百萬元增加約10.5%，佔本集團於本期間營業收入總額的約9.6%。瓦楞紙板銷售增加主要由於銷量上漲所致。

銷售成本

於本期間，本集團的銷售成本約人民幣847.6百萬元，較同期的約人民幣788.6百萬元增加約7.5%，主要由於銷量上漲所致。

毛利

本集團於本期間的毛利約人民幣149.6百萬元，較同期的約人民幣158.1百萬元減少約5.4%，其中來自銷售瓦楞紙包裝產品的毛利減少約5.8%至人民幣143.1百萬元，而來自銷售瓦楞紙板的毛利則增加約5.3%至約人民幣6.5百萬元。本集團於同期及本期間的毛利率分別達16.7%及15.0%，其中銷售瓦楞紙包裝產品於同期及本期間的毛利率分別為17.7%及15.9%，而銷售瓦楞紙板於同期及本期間的毛利率則分別為7.1%及6.8%。本期間的毛利率較同期有所減少，主要由於單價下降幅度大於原紙單位成本下降幅度所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由同期的約人民幣59.2百萬元增加約14.1%至本期間的約人民幣67.5百萬元。該增長主要由於銷量上漲所致。



行政開支

於本期間，本集團的行政開支約人民幣84.9百萬元，較同期的約人民幣77.1百萬元增加約10.0%。該增加主要由於在武漢及湖州開設新廠以及新互聯網平台所致。

融資成本

融資成本包括融資租賃利息(扣除資本化金額)、銀行貸款利息及售後租回安排利息。融資成本由同期的約人民幣15.6百萬元增加約13.8%至本期間的約人民幣17.7百萬元。該增加主要由於融資租賃增加所致。

本期間虧損

本集團由同期的溢利約人民幣3.7百萬元轉為本期間的虧損約人民幣15.3百萬元乃主要由於銷售單價下降以及投資新廠及項目所致。

流動資金和資本資源

營運資金

於2024年6月30日，本集團的現金及現金等價物約人民幣49.7百萬元，主要包括本期間本集團經營活動所得現金及本期間初累計現金及銀行結存。



現金流量

本集團的現金流出主要源自經營活動的現金流入，即在中國銷售瓦楞紙包裝產品及瓦楞紙板以及源自融資活動的現金流出，即銀行借款的還款。本公司主要現金開支為用作購買物業、廠房及設備以及為購買物業、廠房及設備支付預付款項。下表載列於同期及本期間本集團經營活動、投資活動和融資活動所得現金流量：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣百萬元 (未經審核)	2023年 人民幣百萬元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	35.1	115.2
投資活動所用現金淨額	(54.2)	(6.5)
融資活動所用現金淨額	(76.5)	(66.3)
期初現金及現金等價物	145.3	98.8
匯率變動對現金及現金等價物的影響	0.02	(0.2)
期末現金及現金等價物	49.7	140.9

經營活動所得現金淨額

於本期間，我們的經營活動所得現金淨額約人民幣35.1百萬元，包括經營所得現金約人民幣39.9百萬元，惟被所得稅約人民幣4.8百萬元所抵銷。經營活動所得現金淨額較同期的經營活動所得現金淨額約人民幣115.2百萬元減少約人民幣80.1百萬元，主要由於應收款項變動所致。



投資活動所用現金淨額

於本期間，本集團投資活動所用現金淨額由同期的約人民幣6.5百萬元增加約人民幣47.7百萬元至本期間的約人民幣54.2百萬元。投資活動增加乃主要由於為新廠房購置設備所致。

融資活動所用現金淨額

於本期間，本集團融資活動所用現金淨額由同期的人民幣66.3百萬元增加約人民幣10.2百萬元至本期間的約人民幣76.5百萬元。融資活動所用現金淨額增加乃主要由於(i)償還來自直接控股公司的貸款；(ii)償還融資租賃若干本金及利息；及(iii)償還若干銀行貸款及利息所致。

主要收購及出售

於本期間，本集團並無主要收購事項及出售事項。

資產抵押

有關本集團已抵押資產的詳情載於本報告簡明綜合中期財務報表附註19。

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司並無贖回在聯交所上市的任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售任何有關股份。



中期股息及特別股息

董事會已議決本期間不宣派任何中期股息(同期：無)。然而，董事會欣然宣佈，董事會已於2024年8月26日舉行的會議上議決向於2024年10月25日名列本公司股東名冊的股東宣派及派付特別股息每股0.08港元。特別股息並未於此等簡明綜合中期財務報表內反映為應付股息。預計特別股息將於2024年12月16日或前後派付。

為釐定獲派發特別股息的權利而暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權收取特別股息的股東身份，本公司將於2024年10月23日(星期三)至2024年10月25日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內，將不會辦理股份過戶登記。特別股息將以港元派付。為符合收取特別股息的資格，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於2024年10月22日(星期二)下午四時三十分前送抵本公司香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

本期間後的重大事項

本期間後直至本報告日期，概無重大事項發生。

董事和主要行政人員在股份、相關股份和債權證中的權益和淡倉

於2024年6月30日，本公司董事和主要行政人員在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份和債權證中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7和第8分部須知會本公司和聯交所的權益和淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉)，或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記錄在由本公司所存置的登記冊中的權益和淡倉，或(iii)根據上市規則附錄C3載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司和聯交所的權益和淡倉如下：

董事姓名	身份	持有的股份數目	股權百分比 ⁽²⁾
鄭顯俊(「鄭先生」)	實益擁有人	300,000 (好倉)	0.10%
	受控制法團的權益	15,748,800 ⁽¹⁾ (好倉)	5.24%
談大成	實益擁有人	1,575,000 (好倉)	0.52%
江天錫	實益擁有人	30,000 (好倉)	0.01%
蘇崇武博士	實益擁有人	30,000 (好倉)	0.01%



附註：

- (1) 該等權益由領前有限公司（「領前」）實益持有，而領前由鄭先生最終全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，鄭先生被視為在領前持有的所有權益中擁有權益。
- (2) 概約百分比乃根據於2024年6月30日的300,632,000股已發行股份計算。

除上文披露的情況外，於2024年6月30日，概無本公司董事和主要行政人員在本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄在由本公司所存置的登記冊中的任何權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司和聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東在股份和相關股份中的權益和淡倉

於2024年6月30日，據董事所深知，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊中的記錄，以下人士（非本公司董事或主要行政人員）在股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2和第3分部條文須向本公司和聯交所披露的權益或淡倉：

股東姓名／名稱	身份	持有的股份數目	股權百分比 ⁽⁴⁾
國際濟豐集團控股公司 （「PMHC」）	實益擁有人	201,833,200 ⁽¹⁾ （好倉）	67.14%
金富投資有限公司（「金富」）	受控制法團的權益	204,063,200 ⁽²⁾ （好倉）	67.88%
領前	實益擁有人	15,748,800 ⁽³⁾ （好倉）	5.24%



附註：

- (1) PMHC由金富全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，金富被視為在PMHC持有的所有權益中擁有權益。
- (2) 金富由Elite Age International Limited(「Elite Age」)擁有60%及由Ample Bright Management Limited(「Ample Bright」)擁有40%，而該等公司分別由Star Concord Worldwide Limited(「Star Concord」)及Fortune China Resources Limited(「Fortune China」)全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，Elite Age、Ample Bright、Star Concord及Fortune China各自被視為在金富持有的所有權益中擁有權益。此外，鑑於蔡文豪(「蔡先生」)為Star Concord的唯一股東，而談理平(「談先生」)為Fortune China的唯一股東，根據證券及期貨條例，蔡先生及談先生各自亦被視為在金富持有的所有權益中擁有權益。Star Concord為TCC Entrepreneur Trust的受託人，而Fortune China則為TCC Education Trust的受託人。
- (3) 由於領前由鄭先生全資擁有，根據證券及期貨條例，鄭先生被視為於領前持有的所有權益中擁有權益。
- (4) 概約百分比乃根據於2024年6月30日的300,632,000股已發行股份計算。

除上文披露的情況外，於2024年6月30日，就董事所知，概無任何人士(非本公司董事或主要行政人員)在本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2和第3分部須向本公司和聯交所披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須登記在該條所述本公司登記冊中的權益或淡倉。



企業管治和其他資料

本公司致力於維持高水準的企業管治以保障股東利益，並提升企業價值及應有責任。除偏離上市規則附錄C1所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)第C.2.1條條文外，自股份於2018年12月21日在聯交所主板上市起，本公司概無重大偏離企業管治守則。

根據企業管治守則第C.2.1條守則條文，主席和行政總裁的職責應予區分，且不應由一人同時兼任。鄭先生為董事會主席兼執行董事，其職能與行政總裁相似。由於鄭先生於瓦楞紙包裝行業有豐富經驗，並自1995年起一直肩負本集團日常管理和領導職責，董事會相信有利於確保本集團內部領導的一致性，有助本集團制定更有效和高效的整體策略計劃，符合本集團的最佳利益。

董事會認為，在這種情況下，偏離企業管治守則第C.2.1條條文乃屬適當。儘管存在上述情況，董事會認為，此管理層架構對本集團營運而言行之有效，並已實施足夠的制衡措施。

本公司將繼續審視和提升其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認其在本期間及直至本報告日期已遵守標準守則所載的規定標準。

審閱中期業績

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）已審閱本集團採納的會計原則及常規，亦已審閱及確認本集團於本期間的未經審核財務業績，並討論本集團審計、內部監控、風險管理制度及財務申報事宜。審核委員會由三名董事組成，即江天錫先生（主席）、王計生先生及蘇崇武博士。彼等並無受僱於本公司的前任或現任獨立核數師，亦與本公司的前任或現任獨立核數師並無聯屬關係。此外，本公司獨立核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行對中期財務資料的審閱」審閱本期間的簡明綜合中期財務報表。

代表董事會
主席
鄭顯俊

香港，2024年8月26日



簡明綜合中期財務報表審閱報告



Tel : +852 2218 8288
Fax: +852 2815 2239
www.bdo.com.hk

25th Floor Wing On Centre
111 Connaught Road Central
Hong Kong

電話 : +852 2218 8288
傳真 : +852 2815 2239
www.bdo.com.hk

香港干諾道中111號
永安中心25樓

致國際濟豐包裝集團董事會

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

緒言

吾等已審閱第19至44頁所載的中期簡明綜合財務報表，該等中期簡明綜合財務報表包括國際濟豐包裝集團(「**貴公司**」)及其附屬公司(統稱「**貴集團**」)於2024年6月30日的簡明綜合財務狀況表及截至該日期止六個月期間的相關簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及中期簡明綜合財務報表附註，包括重大會計政策資料(「**中期簡明綜合財務報表**」)。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合以上規則的有關條文以及國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」(「**國際會計準則第34號**」)。董事負責根據國際會計準則第34號編製及呈列該等中期簡明綜合財務報表。

吾等的責任乃根據吾等的審閱，對該等中期簡明綜合財務報表作出結論。吾等僅向閣下(作為整體)按照委聘的協定條款報告，除此之外本報告別無其他目的。吾等不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。



審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行對中期財務資料的審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括向主要負責財務及會計事務的人員作出查詢，並應用分析及其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審計的範圍為小，故吾等無法保證吾等將知悉在審計中可能發現的所有重大事項。因此，吾等不會發表審計意見。

結論

按照吾等的審閱，吾等並無發現任何事項令吾等相信，中期簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據國際會計準則第34號編製。

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

方慧儀

執業證書編號P06821

香港，2024年8月26日



簡明綜合全面收益表

		截至6月30日止六個月	
		2024年	2023年
		人民幣千元	人民幣千元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
營業收入	4	997,243	946,719
銷售成本		(847,649)	(788,609)
毛利		149,594	158,110
其他收入以及其他收益及虧損淨額	5	3,913	5,590
銷售及分銷開支		(67,477)	(59,151)
行政開支		(84,879)	(77,140)
應收賬款減值虧損淨額		(739)	(2,597)
融資成本	6	(17,701)	(15,553)
除所得稅前(虧損)/溢利	7	(17,289)	9,259
所得稅抵免/(開支)	8	1,997	(5,534)
期內(虧損)/溢利		(15,292)	3,725
其後不會被重新分類至損益的項目：			
換算本公司財務報表至其呈列貨幣產生的匯兌差額		24	247
其後可能被重新分類至損益的項目：			
換算海外業務的匯兌差額		162	(2,276)
期內全面收益總額		(15,106)	1,696
每股(虧損)/盈利(人民幣)—基本	9	(5分)	1分

簡明綜合財務狀況表

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	794,235	753,928
購買物業、廠房及設備的預付款項		29,550	14,643
遞延稅項資產		24,410	18,541
		848,195	787,112
流動資產			
存貨		130,657	130,374
應收賬款及其他應收款項	11	587,824	587,789
已抵押存款	19	18,234	11,250
銀行結存及現金		49,683	145,302
		786,398	874,715
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	12	309,243	322,372
合約負債		3,346	3,110
應付股息	20	21,957	—
銀行及其他借款	13	267,214	307,608
來自直接控股公司的貸款	14	63,282	82,382
應付稅項		2,650	3,652
租賃負債	15	41,536	36,392
		709,228	755,516
流動資產淨值		77,170	119,199
資產總值減流動負債		925,365	906,311



	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
銀行及其他借款	13	56,295	27,969
租賃負債	15	320,606	292,960
		376,901	320,929
資產淨值		548,464	585,382
權益			
股本	16	2,442	2,442
儲備		546,022	582,940
權益總額		548,464	585,382

代表董事會

鄭顯俊
董事

江天錫
董事

簡明綜合權益變動表

	股本 人民幣千元 (附註16)	股份溢價 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元 (附註(a))	匯兌儲備 人民幣千元 (附註(b))	盈餘儲備 人民幣千元 (附註(c))	其他儲備 人民幣千元 (附註(d))	保留溢利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2024年1月1日的結餘	2,442	398,312	16,844	(16,514)	136,949	3,609	43,740	585,382
期內虧損	—	—	—	—	—	—	(15,292)	(15,292)
期內其他全面收益：								
換算本公司財務報表至 其呈列貨幣產生的 匯兌差額	—	—	—	24	—	—	—	24
換算海外業務的匯兌 差額	—	—	—	162	—	—	—	162
期內全面收益總額	—	—	—	186	—	—	(15,292)	(15,106)
已宣派股息(附註20)	—	—	—	—	—	—	(21,812)	(21,812)
於2024年6月30日 (未經審核)	2,442	398,312	16,844	(16,328)	136,949	3,609	6,636	548,464
於2023年1月1日的結餘	2,442	398,312	16,844	(16,414)	131,043	—	70,319	602,546
期內溢利	—	—	—	—	—	—	3,725	3,725
期內其他全面收益：								
換算本公司財務報表至 其呈列貨幣產生的 匯兌差額	—	—	—	247	—	—	—	247
換算海外業務的匯兌 差額	—	—	—	(2,276)	—	—	—	(2,276)
期內全面收益總額	—	—	—	(2,029)	—	—	3,725	1,696
已宣派股息(附註20)	—	—	—	—	—	—	(21,063)	(21,063)
於2023年6月30日 (未經審核)	2,442	398,312	16,844	(18,443)	131,043	—	52,981	583,179

附註：

(a) 合併儲備

合併儲備指於附屬公司的投資成本與於2014年根據集團重組所收購附屬公司的已發行股本總額之間的差額。

(b) 匯兌儲備

此儲備包括因換算海外業務財務報表及換算本公司財務報表至其呈列貨幣而產生的全部匯兌差額。

(c) 盈餘儲備

根據中華人民共和國(「中國」)相關法律及法規，於中國註冊成立的每間附屬公司均須計提中國盈餘儲備，方式為將除所得稅後溢利的10%轉撥至盈餘儲備，直至有關儲備達致每間中國附屬公司註冊資本的50%為止。在中國公司法所載的若干限制的規限下，部分盈餘儲備可以換算以增加中國附屬公司的實繳股本/已發行股本，惟資本化後的餘額不得少於註冊資本的25%。

(d) 其他儲備

該儲備指股東向本集團作出之注資。



簡明綜合現金流量表

截至6月30日止六個月

	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金流量		
經營活動所得現金淨額	35,060	115,149
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(19,919)	(8,208)
出售物業、廠房及設備所得款項	1,649	2,154
就購買物業、廠房及設備作出的預付款項	(29,550)	(2,232)
已抵押存款(增加)/減少	(6,984)	804
已收利息	584	1,021
投資活動所用現金淨額	(54,220)	(6,461)
融資活動		
已付銀行貸款利息	(4,858)	(6,790)
償還租賃負債利息部分	(9,671)	(8,010)
已付售後租回安排利息	(3,092)	—
來自直接控股公司的貸款之所得款項	11,447	444
償還直接控股公司貸款	(32,686)	(33,863)
償還租賃負債資本部分	(25,366)	(16,571)
銀行及其他借款所得款項	102,717	147,792
償還銀行及其他借款	(114,974)	(149,300)
融資活動所用現金淨額	(76,483)	(66,298)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(95,643)	42,390
期初現金及現金等價物	145,302	98,769
匯率變動對現金及現金等價物的影響	24	(243)
期末現金及現金等價物	49,683	140,916
現金及現金等價物分析：		
銀行結存及現金	49,683	140,916

簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

本公司於2014年7月31日根據開曼群島公司法(2013年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處在P.O. Box 472, 2nd Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, George Town, Grand Cayman KY1-1106, Cayman Islands，及本公司在香港的主要營業地點為香港金鐘道89號力寶中心二座21樓2104室。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事製造及銷售包裝材料。

本公司的直接控股公司為國際濟豐集團控股公司，為於英屬維爾京群島註冊成立的公司。本公司的最終控股公司為金富投資有限公司，為於薩摩亞獨立國註冊成立的公司。本公司董事認為談理平先生為最終控股股東。

本公司股份於2018年12月21日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

2. 編製基準

這些簡明綜合中期財務報表已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號(「國際會計準則第34號」)和香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文進行編製。這些簡明綜合中期財務報表於2024年8月26日獲授權刊發。

這些簡明綜合中期財務報表乃根據2023年年度財務報表所採納相同會計政策編製。本集團尚未提早採納任何已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂國際財務報告準則會計準則。



2. 編製基準(續)

於本期間，本集團已應用所有與其營運相關及於2024年1月1日或之後開始的財務期間生效的新訂或經修訂國際財務報告準則會計準則。該等應用對本集團的簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

除非另有說明，這些簡明綜合中期財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列。這些簡明綜合中期財務報表包含簡明綜合財務報表和選定詮釋附註。附註包括對理解本集團自2023年年度財務報表以來的財務狀況和表現的變動有重要意義的事件與交易的詮釋。這些簡明綜合中期財務報表和附註不包括根據國際財務報告準則會計準則編製的一整套財務報表所需的全部信息，並應連同2023年年度財務報表一同閱讀。

這些簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行對中期財務資料的審閱」進行審閱。

3. 使用判斷和估計

根據國際會計準則第34號編製這些簡明綜合中期財務報表時需要管理層作出判斷、估計及假設，有關判斷、估計及假設會影響會計政策的應用，以及資產與負債、收入及開支的已呈報金額。實際結果可能有別於這些估計。

編製這些簡明綜合中期財務報表時，管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷和估計不明朗因素的主要來源與2023年年度財務報表所應用者相同。

4. 營業收入和分部呈報

營業收入指本集團於期內已售貨品的發票淨值(扣除增值稅)。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
瓦楞紙包裝產品	901,710	860,252
瓦楞紙板	95,533	86,467
	997,243	946,719



4. 營業收入和分部呈報(續)

營業收入分拆

下表載列本集團於期內的營業收入明細，其所有營業收入按終端產品行業分類於某時間點確認，其中應用本集團產品：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
按行業劃分的營業收入		
食物及飲料	266,756	275,595
紙及包裝	139,385	123,404
非食物及飲料消耗品(附註(i))	151,009	140,394
家居傢俬	65,529	71,921
醫療產品	59,974	59,278
供應鏈方案	27,236	21,095
電子商貿	14,398	14,137
家電	22,783	18,845
化工產品	43,880	39,853
機械製造	40,617	33,051
電腦及電子產品製造	33,314	28,293
紡織	29,983	29,819
其他(附註(ii))	102,379	91,034
	997,243	946,719

附註：

(i) 非食物及飲料消耗品，包括(但不限於)日常家用產品，例如洗髮水、洗滌劑、護膚產品。

(ii) 其他包括物流、建築、汽車等。

本集團已應用國際財務報告準則第15號項下的可行權宜做法，故並無披露分配至合約項下未履行履約責任的交易價格，原因為該等合約的原定預期期限為一年或以內。

4. 營業收入和分部呈報(續)

分部呈報

本公司執行董事被視為本集團的主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)，負責審閱本集團的內部報告，從而對本集團的表現進行定期評估和分配資源。

(a) 可呈報分部

本集團主要從事包裝物料的製造及銷售。主要經營決策者根據衡量經營業績評估業務表現，並將該業務視為單獨經營分部。由於本集團的資源已整合，向主要經營決策者匯報以分配資源及評估表現的資料著重本集團的整體經營業績。因此，本集團已確認一個經營分部，即包裝物料的製造及銷售。

(b) 地區資料

由於本集團的所有營業收入及經營溢利通過於中國製造及銷售包裝物料而產生，且本集團超過90%的可識別資產及負債均在中國，故並無根據國際財務報告準則第8號經營分部呈列地區分部資料。

(c) 有關主要客戶的資料

本集團向單一客戶銷售的金額並沒有佔本集團於期內及2023年同期的營業收入10%或以上的情況。



5. 其他收入以及其他收益及虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
銷售其他物料及耗材	585	1,623
利息收入	584	1,021
政府補助(附註)	2,716	2,826
雜項收入	76	97
出售物業、廠房及設備的(虧損)/收益	(48)	23
	3,913	5,590

附註：該金額包括於期內本集團所收取的薪金支援補貼人民幣442,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣250,000元)及已收取的傑出表現獎補助人民幣2,274,000元(截至2023年6月30日止六個月：環保發展補助人民幣2,576,000元)。中國相關當地政府提供的該等補助並未附帶任何未達成的條件。

6. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
租賃負債利息	8,009	7,995
銀行貸款利息	4,858	6,790
售後租回安排利息	3,092	—
來自直接控股公司的貸款之利息	1,742	768
	17,701	15,553

7. 除所得稅前(虧損)/溢利

除所得稅前(虧損)/溢利經扣除/(計入)以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本(附註(i))	847,649	788,609
物業、廠房及設備折舊(附註(ii))	52,467	53,266
核數師酬金	215	327
運費	41,256	35,770
短期租賃開支	603	441
存貨減值虧損	1,420	2,688
存貨減值虧損撥回	(1,568)	(2,420)
應收賬款減值虧損	1,872	2,776
應收賬款減值虧損撥回	(1,133)	(179)
匯兌虧損/(收益)淨額	1,120	(208)
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
— 工資、薪金及福利	115,492	109,242
— 退休福利成本(附註(iii))	15,537	13,966

附註：

- (i) 本期間已售存貨成本包括有關所消耗原材料成本、零部件成本、外包生產成本、僱員福利開支和物業、廠房及設備折舊的金額分別為人民幣578,854,000元、人民幣54,101,000元、人民幣24,005,000元、人民幣67,521,000元及人民幣40,995,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣541,365,000元、人民幣48,087,000元、人民幣17,049,000元、人民幣64,739,000元及人民幣43,109,000元)。計入已售存貨成本的僱員福利開支及物業、廠房及設備折舊的披露金額也已計入上述分別披露的總額內。
- (ii) 於本期間物業、廠房及設備折舊包括使用權資產折舊人民幣15,325,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣14,032,000元)以及根據融資租賃持有的廠房及設備之折舊人民幣1,695,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣1,695,000元)。
- (iii) 截至2024年6月30日止六個月，本集團並無沒收任何供款，亦無以有關沒收供款用以減少未來的供款(截至2023年6月30日止六個月：無)。於2024年6月30日，概無任何沒收供款可供本集團用以減少對政府定額供款退休福利計劃的現有供款水平(截至2023年6月30日止六個月：無)。



8. 所得稅(抵免)／開支

簡明綜合全面收益表內的所得稅(抵免)／開支金額指：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
— 期內撥備中國企業所得稅	3,872	6,755
— 股息預扣稅	—	1,607
	3,872	8,362
遞延稅項		
— 產生及撥回暫時差額	(5,869)	(2,828)
所得稅(抵免)／開支	(1,997)	5,534

本集團於截至2024年及2023年6月30日止六個月內並無在香港產生任何應課稅溢利，故此並無計提香港利得稅撥備。

於截至2024年及2023年6月30日止六個月內，中國企業所得稅根據中國相關所得稅規則及法規釐定按本集團應課稅溢利的25%(截至2023年6月30日止六個月：同上)法定稅率計提撥備。

8. 所得稅(抵免)／開支(續)

根據中國現行的適用稅務規例，於中國註冊成立的公司就2008年1月1日之後賺取的溢利向外國投資者分派的股息，一般須繳納10%預扣稅。根據中國與香港之間的雙重課稅安排，本集團所適用的相關預扣稅稅率在達成若干條件後可從10%降至5%。於2018年9月28日，中國財政部、國家稅務總局、中國國家發展和改革委員會及商務部聯合發佈財稅[2018]102號(102號通知)，將直接再投資的預扣稅遞延處理範圍擴大至所有非禁止性境外投資。根據新政策，倘有關股息被再投資於境外投資者不受禁止的境外投資項目，中國附屬公司將毋須就分派的股息繳納預扣稅。

9. 每股(虧損)／盈利

股份的每股基本(虧損)／盈利根據期內的(虧損)／溢利和期內的普通股加權平均數計算如下。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)
期內(虧損)／溢利(人民幣千元)	(15,292)	3,725
已發行普通股加權平均數(千股)	300,632	300,632
每股基本(虧損)／盈利(人民幣)	(5分)	1分

由於本集團於截至2024年及2023年6月30日止六個月並沒有潛在普通股，因而並沒有呈列每股攤薄盈利。



10. 物業、廠房及設備

於期內，本集團收購物業、廠房及設備項目的成本為人民幣96,106,000元(其中包括使用權資產)(截至2023年6月30日止六個月：人民幣15,788,000元)。於期內，本集團出售賬面淨值為人民幣1,697,000元的物業、廠房及設備項目(截至2023年6月30日止六個月：人民幣2,131,000元)，導致出售虧損人民幣48,000元(截至2023年6月30日止六個月：出售收益人民幣23,000元)。

於2024年6月30日，本集團根據融資租賃持有的廠房及設備的賬面淨值為人民幣90,424,000元(2023年12月31日：人民幣31,456,000元)。

於2024年6月30日，若干物業、廠房及設備已被抵押以擔保其應付票據、銀行及其他融資(附註19)。

於2024年6月30日，本集團根據售後租回安排抵押的廠房及設備的賬面淨值為人民幣73,496,000元(2023年12月31日：人民幣41,237,000元)。

11. 應收賬款及其他應收款項

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	519,324	535,425
減：減值虧損撥備	(5,500)	(5,118)
	513,824	530,307
應收票據	30,798	17,128
	544,622	547,435
其他應收款項	2,930	1,907
按金	23,711	21,083
預付款項	16,561	17,364
	587,824	587,789

11. 應收賬款及其他應收款項(續)

於各報告期末，應收票據於180日內到期且並沒有逾期。

根據發票日期，於各報告期末的應收賬款和應收票據(扣除減值虧損)的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1個月內	292,067	257,698
1個月至3個月	191,420	229,695
3個月至1年	61,135	60,042
	544,622	547,435

貨品銷售的平均信貸期為發票日期起計30至120日。

釐定預期信貸虧損的基準與編製本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所遵循者相同。



12. 應付賬款及其他應付款項

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	193,095	202,234
應付票據	56,250	56,250
應計費用及其他應付款項	59,898	63,888
	309,243	322,372

於2024年6月30日，本集團的銀行存款人民幣11,250,000元(2023年12月31日：人民幣11,250,000元)已被質押以擔保若干應付票據(附註19)。

全部應付賬款及其他應付款項均於十二個月內到期償付。

根據發票日期，於各報告期末應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1個月內	159,285	154,724
1個月至3個月	63,960	76,231
3個月至1年	26,100	27,529
	249,345	258,484

13. 銀行及其他借款

	附註	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已抵押銀行貸款	(a)	249,199	294,592
已抵押其他借款	(b)	74,310	40,985
		323,509	335,577
分類為：			
流動負債		267,214	307,608
非流動負債		56,295	27,969
		323,509	335,577

附註：

- (a) 於本期間，本集團銀行貸款的平均實際年利率介乎3.00%至6.51%（截至2023年6月30日止六個月：年利率3.52%至3.90%）。

賬面淨值為人民幣33,950,000元（2023年12月31日：人民幣36,725,000元）的物業乃作為本集團銀行貸款相關銀行融資的抵押品。

於2024年6月30日，賬面淨值為人民幣8,833,000元（2023年12月31日：人民幣8,974,000元）的租賃土地的使用權資產已被本集團質押以擔保若干銀行貸款（附註19）。

於2024年6月30日，本集團銀行存款人民幣6,984,000元（2023年12月31日：零）已被質押及由一間中國附屬公司簽立公司擔保以擔保若干銀行貸款（附註19）。

於2024年6月30日，所有銀行貸款均計劃於一年內償還（2023年12月31日：同上）。

- (b) 於2024年6月30日，其他借款為與關聯公司重慶談石融資租賃有限公司（「重慶談石」）（本公司其中一名控股股東於該公司有重大影響力）訂立有關廠房及設備的五份售後租回安排（2023年12月31日：三份）。於2024年6月30日，該等交易獲分類為已抵押貸款融資而非出售相關資產，乃由於向買方—出租方轉讓廠房及設備並未滿足入賬列作出售資產的要求。於2024年6月30日，相應廠房及設備賬面值人民幣73,496,000元（2023年12月31日：人民幣41,237,000元）乃根據售後租回安排作抵押。



14. 來自直接控股公司的貸款

於2024年6月30日，本集團自其直接控股公司Pacific Millennium Holdings Limited (「PMHC」)獲得本金67,400,000港元(2023年12月31日：90,800,000港元)的貸款，及貸款按一個月香港銀行同業拆息(「香港銀行同業拆息」)加2.6%的年利率計息(2023年12月31日：年利率2.6%)。所有貸款均以港元計值，無抵押，並須於一年內償還。

於2023年12月31日，直接控股公司向本集團授出豁免契約，免除償還未付利息開支人民幣3,609,000元的責任。

根據上市規則第14A.90章，來自直接控股公司的貸款符合完全豁免關連交易的條件。

15. 租賃負債

下表列示於當前和過往報告期末本集團租賃負債的餘下合約到期情況：

	2024年6月30日		2023年12月31日	
	現值 人民幣千元 (未經審核)	最低租賃 付款 人民幣千元 (未經審核)	現值 人民幣千元 (經審核)	最低租賃 付款 人民幣千元 (經審核)
不超過1年	41,536	59,850	36,392	51,998
超過1年但不超過2年	49,448	65,096	24,349	38,119
超過2年但不超過5年	96,346	128,368	79,169	113,009
超過5年	174,812	205,928	189,442	225,325
	<u>362,142</u>	<u>459,242</u>	<u>329,352</u>	<u>428,451</u>
減：未來利息開支總額		(97,100)		(99,099)
租賃負債現值		<u>362,142</u>		<u>329,352</u>

結餘包括欠付關聯方重慶談石(本公司其中一名控股股東於該實體有重大影響力)的租賃負債人民幣60,974,000元(2023年12月31日：人民幣13,116,000元)。



16. 股本

法定及已發行股本

	普通股數目	面值 千港元	
每股面值0.01港元的普通股			
法定			
於2023年12月31日、2024年1月1日 及2024年6月30日	600,000,000	6,000	
已發行及繳足	數目	千港元	人民幣千元
於2023年12月31日、2024年1月1日 及2024年6月30日	300,632,000	3,006	2,442

17. 關聯方交易

除於簡明綜合中期財務報表其他部分詳述的交易外，本集團與關聯公司訂立以下交易：

關聯方名稱	關聯方關係	交易類型	交易金額	
			截至6月30日止六個月	
			2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
國際濟豐集團控股公司	直接控股公司	使用商標(附註(iii))	—	—
國際濟豐集團控股公司	直接控股公司	貸款的利息開支(附註(i))	1,742	768

17. 關聯方交易(續)

關聯方名稱	關聯方關係	交易類型	交易金額	
			截至6月30日止六個月	
			2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
談石中國金融投資有限公司	本公司其中一名控股股東 對實體有重大影響力	已付租金(附註(i))	—	214
上海寰亞信息技術有限公司	實體為本公司其中一名控 股股東的附屬公司	行政及支援收費(附註(i))	142	142
上海寰亞信息技術有限公司	實體為本公司其中一名控 股股東的附屬公司	域名託管及支援收費 (附註(i))	—	1,980
上海寰亞信息技術有限公司	實體為本公司其中一名控 股股東的附屬公司	顧問費	1,981	—
上海濟豐寰亞信息技術 有限公司	實體由本集團一名主要管 理人員全資擁有	域名託管及支援收費 (附註(i))	722	730
蘇州沃潔新能源科技有限公司	本公司其中一名控股股東 對實體有重大影響力	電費	369	—
天津沃潔新能源有限公司	本公司其中一名控股股東 對實體有重大影響力	電費	164	—
重慶談石融資租賃有限公司	本公司其中一名控股股東 對實體有重大影響力	租賃負債的利息開支 (附註(ii))	2,177	1,058
重慶談石融資租賃有限公司	本公司其中一名控股股東 對實體有重大影響力	售後租回安排的利息開支 (附註(ii))	3,092	—



17. 關聯方交易 (續)

關聯方名稱	關聯方關係	交易類型	交易金額	
			截至6月30日止六個月	
			2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
重慶談石融資租賃有限公司	本公司其中一名控股股東 對實體有重大影響力	租賃相關手續費 (附註(ii))	329	32
重慶談石融資租賃有限公司	本公司其中一名控股股東 對實體有重大影響力	售後租回安排相關手續費 (附註(ii))	397	—

附註：

- (i) 該等交易經參考本集團與相關對手方共同協定的條款釐定。
- (ii) 於2024年6月30日及2023年12月31日的售後租回及租賃安排詳情分別載於簡明綜合中期財務報表附註13(b)及15。
- (iii) 直接控股公司無償向本集團授出非獨家授權，以使用有關紙及包裝業務的商標。

上文附註(i)所載交易符合完全豁免關連交易的條件。上文附註(ii)所載售後租回及租賃安排為非豁免持續關連交易。上文附註(iii)所載免費使用由直接控股公司擁有的商標符合完全豁免持續關連交易的條件。

17. 關聯方交易(續)

來自直接控股公司的貸款詳情載於簡明綜合中期財務報表附註14。

期內，主要管理人員(包括本公司董事及本集團若干高級管理層人員)的酬金如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	2,297	2,230
離職後福利	88	85
	2,385	2,315

18. 資本承擔

以下為已訂約但未於簡明綜合中期財務報表作出撥備的資本開支詳情。

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
就收購物業、廠房及設備的承擔	18,330	50,345



19. 資產抵押

於各報告期末，本集團抵押下列資產作為應付票據、授予本集團的銀行融資和與關聯公司的售後租回安排的抵押品。這些資產的賬面值分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備	107,446	77,962
租賃土地之使用權資產	8,833	8,974
已抵押存款	18,234	11,250
	134,513	98,186

20. 股息

於截至2024年6月30日止六個月，本公司並無宣派中期股息。本公司董事已於2024年8月26日宣派特別股息每股0.08港元，合共人民幣21,952,000元。

2023年財政年度的末期股息每股0.08港元合共人民幣21,812,000元已於2024年6月18日舉行的股東週年大會上獲股東批准(2023年：2022年末期股息每股0.08港元合共人民幣21,063,000元)。於2024年6月30日，尚未支付之末期股息人民幣21,957,000元(2023年12月31日：無)於簡明綜合財務狀況表內確認為應付股息。



21. 按類別劃分的金融資產及金融負債的概要

由於其短期性質，上述金融資產的賬面值與其公平值相若。

由於其短期性質，上述金融負債的賬面值(包括銀行及其他借款的即期部分)與其公平值相若。

銀行及其他借款的非即期部分的公平值乃按適用於具有類似條款、信貸風險及剩餘年期的借款而現時可得的利率貼現預期未來現金流量計算。於2024年6月30日及2023年12月31日，已評估本集團就銀行及其他借款的不履約風險屬微不足道。於2023年12月31日，銀行及其他借款的非即期部分的賬面值亦與其公平值相若。

22. 報告日期後事項

於2024年6月30日後並無發生重大事項。